

		OBJETO: EXECUÇÃO DE GUIAS, SARJETAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ.					
		PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL SP					
		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE INVESTIMENTO GLOBAL					
			BDI - 10%		Boletim CPOS - 178		Base - 03 / 2020
ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL
1.0 - SERVIÇOS PRELIMINARES							2.785,40
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	5,00	506,44	557,08	2.785,40
2.0 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ							167.364,03
2.1		GUIAS E SARJETAS					32.967,93
2.1.1	11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	18,93	111,07	122,18	2.312,72
2.1.2	54.06.150	Execução de perfil extrusado no local	m³	23,13	891,18	980,30	22.674,58
2.1.3	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	m³	23,13	313,66	345,03	7.980,63
2.2		BASE E CAPA ASFÁTICA					134.396,10
2.2.1	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m²	1.642,53	16,44	18,08	29.696,95
2.2.2	54.01.210	Base de brita graduada	m³	164,25	134,02	147,42	24.214,18
2.2.3	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.642,53	4,73	5,20	8.541,16
2.2.4	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	1.642,53	11,43	12,57	20.646,61
2.2.5	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	49,28	946,38	1.041,02	51.297,20
TOTAL GERAL FINAL							R\$ 170.149,43

Cedral, 15 de dezembro de 2020.

Responsável Técnico
GUIDO GILBERTO MILANEZ
Engenheiro Civil
CREA. 060.154.986-1
ART. 28027230201250796